Varsovie le 15 Septembre 1712

Très humble et très obeissant  
[B]enedetto, Archeveque

### N. 351

#### *Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Varmiensem*

*Varsaviae, 15 IX 1712*

*Committit ei, ut dispenset super impedimento ad contrahendum matrimonium tertii consanguinitatis gradus Iacobum Marten laicum et Annam Schönhoffin (ut N. 150).*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 28r.*

*Benedictus Odescalchi-Erba universis**Varsaviae, 15 IX 1712**Praeceptum de observando ritu Armeno eoque non immutando.**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 28r-v.*

Benedictus etc. Cum Sacrae Congregationi de Propaganda Fide nihil magis cordi sit, quam ut inclytae nationi Armenae, quam peculiari dilectione prosequitur, iura sua omnia et privilegia eidem per Summos Pontifices et ipsam Sacram Congregationem clementer indulta inviolabiliter atque fideliter serventur, atque ut imprimis ritus Armenus in Divinarum celebratione, iam dudum ab Apostolica Sede approbatus, in sua puritate permaneat. Hinc, cum acceperit aliquas in ritu eiusmodi novitates irrep-  
 sisse, cavendum diligentissime censuit, ne illius integritas sensim labefactetur, ac proinde nobis dedit in mandatis, quatenus eisdem novitatibus vel iam inductis vel forsitan inducendis omni studio quam diligentissime occurremus. Quam ob rem de mandato expresso et speciali praefatae Sacrae Congregationis de Propaganda Fide ac eiusdem auctoritate, tenore praesentium praecipimus omnibus et singulis, quorum interest, praesertim vero Ill.mo ac Rev.mo D.no Vartano Hunanian, Archiepiscopo Leopoliensi Armenorum omnibus presbyteris universoque clero nationis Armenae, in virtute sanctae oboedientiae ac sub poena quoad ipsum D.num Archiepiscopum [28v] quidem interdicti ab ingressu Ecclesiae et suspensionis ab exercitio pontificalium, quoad alios vero suspensionis a Divinis, privationis beneficiorum aliisque arbitrio eiusdem Sacrae Congregationis, ne ipse seu ipsi quovis quaesito colore, praetextu vel ingenio aliquam vel minimam in omnibus iis, quae ritum suum concernunt, eiusque sacris caerimonias in Divinorum celebratione, et sacrosanctae Missae sacrificii oblatione, festorum seu ieiuniorum observatione, aliisque similibus novitatem seu innovationem facere aut inducere audeat ac praesumat, seu audeant ac praesumant aut quomodolibet a ritu suo discedant. Declarantes e contra in omnibus et per omnia eundem ritum Armenum talem, qualis a Sancta Sede Apostolica approbatus est et a piis eorum antecessoribus servatus ac traditus, servandum ad ammusim esse, nec non antiquum pro Divinis officiis aliisque ecclesiasticis caerimoniis directorium seu kalendarium observari omnino debere ac religiose teneri et secundum illius praescriptum omnia regulanda esse, donec et quousque per Sacram Congregationem eminentissimorum cardinalium generalium per totam Christianam rempublicam inquisitorum, coram qua pendet actualiter revisio ac examen novi directorii seu kalendarii, per eundem modernum Ill.mum Archiepiscopum compositi, aliter decernetur ac statuatur. Iubemus pariter uno eodemque praesentium

tenore, ac eadem auctoritate, qua supra, praefato Ill.mo D.no Archiepiscopo, ne sacras ordinationes in alio ritu, praeterquam in Armeno ut supra, prolato aut cum aliis caerimoniis, praeter illas, quas idem ritus et antiquum pontificale Armenum praescribit, peragere et absolvere, sacrosque ordines conferre audeat. Sed immo in omnibus etiam his antiquum Armenum ritum sequatur ac servet, et antiquo pontificali Armeno utatur, nihil prorsus quoad illud innovando vel immutando, quoadusque aliter dictae Sacrae Congregationi de Propaganda Fide visum fuerit, idque sub eisdem poenis aliisque gravioribus, ut autem decretum hoc et inhibitio nostra, seu verius Sacrae Congregationis ad notitiam omnium, quorum interest, facilius deveniant, volumus atque mandamus, quod unum praesentium nostrarum litterarum exemplar in cancellaria archiepiscopali Armena asservetur ibique perpetuo maneat, aliud vero in archivio collegii Armenorum Leopoliensi ad futuram rei memoriam servetur. In quorum fidem subscripsimus et sigillo nostro communiri iussimus. Datum Varsaviae, die 15 Septembris 1712.

### N. 353

#### ***Benedictus Odescalchi-Erba ad aepum Gnesnensem et ad Ioaninem Witkowski***

*Varsaviae, 16 IX 1712*

*Committit ei, ut Simonem Franciscum Skorecki, archidioec. Gnesnensis, super irregularitate ex defectu lenitatis dispenset.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 28v-29r.*

Benedictus Odescalchus etc. Dilecto nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Archiepiscopo Gnesnensi, Primati Primoque Principi Regni Poloniae salutem etc. seu Perillustri ac adm. Rev.do D.no Ioanni Witkowski, I.U.D., Canonico metropolitano et Curiae causarum in archidioecesi Gnesnensi Auditori et Iudici salutem etc. Expositum est nobis pro parte d.ni Simonis Francisci Skorecki, dioecesis praefatae Gnesnensis, seu alterius legationis nostrae, qualiter ipse fervore devotionis accensus cupiat omnibus etiam sacri presbyteratus ordinibus, quantocius insigniri, verum quia in quodam subsellio saeculari laico partim iudex, partim notarius in criminalibus existens, reos ad poenam sanguinis et mortem cum aliis coniudicibus condemnabat excusatione tandem subsecuta desiderium, suum hac in parte adimplere non potest sine debita dispensatione super irregula[29r]ritate ex praemissis contracta; quapropter ad nos recursum habuit et humiliter supplicari fecit, ut secum super huiusmodi irregularitate dispensare de benignitate apostolica dignemur. Nos supplicationi pro parte eius benigne inclinati etc. Datum Varsaviae, die 16 Septembris 1712.

**N. 354*****Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba****Romae, 17 IX 1712**Gratias agit pro litteris die 24 VIII datis (cf. N. 304-306) et responsa sua mittit.**Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 378r.***N. 355*****Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba****Romae, 17 IX 1712**Notum facit papae placere, ut Varsaviae maneat et regem exspectet.**Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 378v.*

Al medesimo

Approva N.ro Signore la determinazione presa da V.ra Signoria Ill.ma attesi i motivi a lei addotti dal Sig. Gran Cancelliere<sup>1</sup> di non muoversi di Varsavia per andar a trovar il Re, ma più tosto d'ivi attendere la Maestà Sua. Potrà però ella nondimeno eseguire il primo disegno quando Sua Maestà si trattenesse in qualche parte, ove ella possa portarvisi, e dimorarvi non tanto con sicurezza che con decoro della rappresentanza per la conservazione del quale per altro si lascia in arbitrio di V.ra Signoria Ill.ma di prendere nelle circostanze, che si daranno, quelle misure e risoluzioni, che alla sua prudenza sembreranno più convenevoli. Con che io per fine le auguro etc. Roma, 17 Settembre 1712.

**N. 356*****Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba****Romae, 17 IX 1712**Notum facit papae placere consilium episcopi Livonici, qui putat episcopatum Apuliensem secernendum esse, sed ad eam rem agendam pecuniae desunt.*

---

<sup>1</sup> Ioannes Szembek.

*Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220.f. 378v.*

Al medesimo.

Ha N.ro Signore commendato il pensiero, che Mons. Vescovo di Livonia<sup>1</sup>, ad esempio del suo Antecessore, ha di procurare la redenzione del Vescovato di Peltino<sup>2</sup>, ma non così può di qua secondare con sussidio di danaro il suo zelo, troppo gravi essendo le angustie dell'erario apostolico, e per i disastri sofferti, e per le spese incessanti a cui soccombe. Ha bensì per adempire quelle parti, che sono in sua facoltà e che altresì convengono al suo apostolico Ministero, ordinato che si stendano li brevi dal medesimo richiesti e però si trasmetteranno quanto prima a V.ra Signoria Ill.ma, alla quale io intanto etc. Roma, 17 Settembre 1712.

### N. 357

#### *Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba*

*Romae, 17 IX 1712*

*Notum facit approbari consilium episcopi Posnaniensis, qui putat publicandum esse indultum papale, quod tractat de contributione anno currente solvenda. Episcopis viri idonei deligendi sunt, ut rem diligenter disputent.*

*Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220.f. 378v-379r.*